Islam Negeri Sunan Ampel yang mengajar mata kuliah fiqih munakahat

mengenai Fatwa Majelis Tarjih Muhammadiyah tentang tidak sahnya

perceraian di luar Pengadilan.

3. Fatwa Majelis Tarjih Muhammadiyah: fatwa tentang tidak sahnya perceraian

di luar Pengadilan yang disidangkan pada Jum’at, 8 Jumadil Ula 1428 H/ 25

Mei 2007 M.

H. Metode Penelitian

Metode adalah suatu prosedur atau cara untuk mengetahui sesuatu yang

mempunyai langkah-langkah sistematis,
27

sedangkan dalam bahasa Indonesia

metode diartikan sebagai cara, langkah atau kaidah yang diperlukan untuk

melakukan sesuatu agar mencapai hasil tertentu.